МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

06 сентября  2024 года                                                                          №304-ОД

О создании объединения учащихся –

 экологический отряд  «ЭкоДобро»

Во исполнение решения педагогического совета муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа» (далее - школа), протокол от

30.08.2024г. №1, с целью формирования экологической компетенции

школьников, улучшения экологической ситуации путем осуществления

экологической пропаганды, просветительской и практической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная

школа» общественное объединение учащихся - экологический отряд

«ЭкоДобро».

2. Руководителем экологического отряда «ЭкоДобро» назначить

учителя биологии Злобину С.Н.

3. Утвердить Положение об экологическом отряде «ЭкоДобро»

МБОУ «Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа»

(приложение 1).

4. Утвердить Устав экологического отряда МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа» (приложение 2).

5. Утвердить список экологического отряда «ЭкоДобро» (приложение

3).

6. Утвердить план работы экологического отряда «ЭкоДобро»

(приложение 4).

7. Утвердить Инструкцию по охране труда при выполнении работ по

благоустройству пришкольной территории (приложение 5).

8. Бурлуцкой В.Н., учителю информатики создать страничку

экологического отряда на официальном сайте МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательна школа».

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Злобину Л.В.

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная школа»                    С.Н. Злобина

С приказом ознакомлены:

1.Бурлуцкая В.Н.

2. Злобина С.Н.

3. Злобина Л.В.